
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 127 del 27/10/2021

OGGETTO: Adesione “BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI PER 
AZIONI E PROGETTI IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA E POLIZIA 
LOCALE PROGETTO DI TIPO A-2021”Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 
12  

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di ottobre, alle ore 12:50 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

P A

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 6 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 7 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 170 – 2021 del 22.10.2021 ad oggetto: 
“Adesione “BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI PER AZIONI E 
PROGETTI  IN  MATERIA  DI  SICUREZZA  URBANA  E  POLIZIA  LOCALE 
PROGETTO DI TIPO A-2021”Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12” comprendente 
la relazione istruttoria a firma del Dirigente del Settore Polizia Municipale dott. Luigi 
Maiello;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma  1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente  del  Settore  Polizia 
Municipale e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  Dichiarare  la  allegata  proposta,  la  inerente  relazione  istruttoria  parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione.

di Approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-170-2021 del 22/10/2021

OGGETTO: Adesione “BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI PER 
AZIONI E PROGETTI IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA E POLIZIA 
LOCALE PROGETTO DI TIPO A-2021”Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 
12  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

    Premesso che: 

       La Regione Campania  ha indetto un  bando per l’accesso a contributi regionali per azioni  
e progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale - Progetti di TIPO A - Annualità 2021 
con Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12, artt. 5 e 10. 

           Considerato che:
Il presente documento descrive i contenuti  e le specifiche tecniche delle apparecchiature HW e SW 
con cui  il  Comando di  Polizia Locale del  Comune di  Giugliano in  Campania vuole dotarsi  per il  
progetto in materia di sicurezza urbana. In particolare, si riporta descrizione dello stato degli impianti  
esistenti  e dei  requisiti  minimi  quantitativi  e qualitativi  che dovranno essere  soddisfatti  dal  nuovo 
sistema.
il  presente progetto ha l’obiettivo di integrare nuove tecnologie mobili e aeree (droni) che 
garantiscano migliori prestazioni e maggiore copertura delle aree oggetto di sversamenti. 

 Dato atto che 
-  per la realizzazione del progetto in materia di sicurezza urbana e polizia locale, che si allega alla  
presente domanda, ai  sensi  della  Legge Regionale 13 giugno 2003 n.  12, artt.  5 e 10 e relativo a 
(selezionare solo una tipologia):

 Approntamento e/o implementazione di centrali operative della polizia locale con sistemi 
tecnologicamente  avanzati  (hardware  e  software)  di  controllo  visivo  di  telesorveglianza  e  servizi 
informatici per la sicurezza, interoperabili anche con le centrali delle forze di polizia nazionali, nel  
rispetto delle norme vigenti e delle direttive nazionali. 



 Acquisto di mezzi mobili: 
 Biciclette elettriche, Motocicli, Autovetture, Unità mobili attrezzate, veicoli per cinofili 
e/o dotazioni per autovetture adibite al servizio di polizia stradale (in conformità a quanto 
previsto  dall’Allegato  D del  Regolamento  Regionale  13  febbraio  2015,  n.  1  -  esecuzione 
dell’art. 16 della L. R. 12/2003-);
 Strumenti  tecnologici  per  la  Polizia  Locale  atti  ad  incrementare  la  sicurezza 
urbana: Dash cam, Body cam, personal computer, computer palmari, Geographic Information 
System  (GIS),  strumentazione  portatile  per  l’analisi  di  falsi  documentali,  acquisto  di 
tecnologia Drone. 

Rilevato che
 -  risulta necessario per l’Ente  aderire al bando regionale di cui in premessa ;

    Visto:
 - Dlgs 267/2000
 - Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12
   

PROPONE

1) di partecipare al “Bando per l’accesso ai contributi per azioni e progetti in materia di 
sicurezza  urbana  e  polizia  locale  –  Progetti  di  TIPO  A –  Annualità  2021  –  Legge 
Regionale 13 giugno 2003 n. 12 – artt. 5 e 10”.in merito alla Sicurezza Urbana secondo il 
disciplinare tecnico pubblicato sul Bollettino Regionale BURC n. 98 del 11/10/2021;

2) altresì di partecipare al suddetto Bando con la presentazione del progetto di Tipo A 
comprensivo degli atti  che  descrivono dettagliatamente i campi di azione  per una 
spesa complessiva di  € 29.832,20;

3) di approvare, sulla base del Disciplinare Tecnico Regionale di cui al Bando pubblicato 
sul BURC n. 98 del 11/10/2021 la seguente documentazione: 

                 -  RELAZIONE TECNICA“BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI 
PER   AZIONI  E  PROGETTI  IN  MATERIA DI  SICUREZZA URBANA E  POLIZIA LOCALE 
PROGETTO DI TIPO A-2021,
              -  Allegato 1
               - CRONOPROGRAMMA
              - Dichiarazione prezzi 
     4) di  demandare  al Dirigente del Settore Polizia Municipale l’adozione di tutti gli atti 
necessari e consequenziali.
                                                                                          
                                                                                       

                                                                               Il Dirigente del Settore Polizia Municipale
                                                                                                       Dott.Luigi Maiello 



Elenco allegati: 

relazione tecnica
allegato 1
cronoprogramma
dichiarazione prezzi
preventivi



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-170-2021 del 22/10/2021

OGGETTO: Adesione “BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI PER 
AZIONI E PROGETTI IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA E POLIZIA 
LOCALE PROGETTO DI TIPO A-2021”Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 
12  

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del 04 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 
bis  comma  1  del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente  parere  in  ordine  alla  suddetta  proposta:  parere 
Favorevole.

lì, 22/10/2021

Il Dirigente
f.to Luigi Maiello



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-170-2021 del 22/10/2021

OGGETTO: Adesione “BANDO PER L’ACCESSO A CONTRIBUTI REGIONALI PER 
AZIONI E PROGETTI IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA E POLIZIA 
LOCALE PROGETTO DI TIPO A-2021”Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 
12  

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 26/10/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 2598 dal 27/10/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai  
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania, 27/10/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE
L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 110143 del 27/10/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania, 27/10/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 27/10/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania, 27/10/2021

Il Segretario Generale

F.to dott. Teresa Di Palma


